

**प्रमाण पत्र नं. III**

**उत्तर प्रदेश के अन्य पिछड़े वर्ग के लिए जाति प्रमाण पत्र का प्रारूप**

प्रमाणित किया जाता है कि श्री / श्रीमती / कुमारी .....  
..... सुपुत्र / सुपुत्री / श्री ..... निवासी / ग्राम .....  
..... तहसील ..... नगर ..... जिला .....  
..... उत्तर प्रदेश राज्य की ..... पिछड़ी जाति के व्यक्ति है। यह जाति उत्तर प्रदेश लोक सेवा (अनुसूचित जातियाँ / अनुसूचित जनजातियों तथा अन्य पिछड़े वर्गों के लिए आरक्षण) अधिनियम 1994 की अनुसूची-1 के अन्तर्गत मान्य है। यह भी प्रमाणित किया जाता है कि श्री / श्रीमती / कुमारी ..... उक्त अधिनियम, 1994 की अनुसूची-2 (अधिसूचना संख्या 22/16-92 का-2/1995 टीसी दिनांक 8 दिसम्बर 1995 द्वारा संशोधित) से आच्छादित नहीं है।  
श्री / श्रीमती / कुमारी ..... तथा / अथवा उनका परिवार सामान्यतः उत्तर प्रदेश के ..... ग्राम ..... तहसील ..... नगर ..... जिला ..... में सामान्यतः रहता है।  
स्थान ..... हस्ताक्षर .....  
दिनांक ..... पूरा नाम .....  
पद का नाम .....  
जिलाधिकारी / अतिरिक्त जिलाधिकारी / सिटी मजिस्ट्रेट / परगना मजिस्ट्रेट / तहसीलदार के हस्ताक्षर व मुहर

**Certificate No. III**

**Proforma of Caste Certificate of the Other Backward Class of UP**

It is certified that Mr./Ms. (candidate)..... son/daughter of Mr. (Name of Father) ..... resident of Village..... Tehsil.....City.....District.....is the person of .....backward class of Uttar Pradesh. It is also certified that Mr./Ms. ....is not covered by the schedule 2 (notification no. 22/16-92: amended by 2/1995 TC dated 8 Dec. 1995) of the aforesaid Act, 1994.

Mr./Ms.....and his family resides generally in Village.....Tehsil..... City ..... District ..... of Uttar Pradesh.

Place .....Signature.....

Date.....Full Name.....

Name of Post.....

Signature and stamp of District Magistrate/ Additional District Magistrate/ City Magistrate / Pargana Magistrate of Collector